COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 29, DE 2014

AUTOR: Deputado Barros Munhoz

OBJETO: Denominação de “Ogari de Castro Pacheco” à Faculdade de Tecnologia - FATEC, localizada no Município de Itapira.

Senhor Presidente,

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012, a qual dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas na esfera estadual, solicitamos que o autor da propositura providencie a documentação abaixo discriminada, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – documento que comprove ser o homenageado pessoa falecida ou com mais de 65 anos de idade (certidão de nascimento, casamento ou óbito);

II – documento expedido pelo órgão competente (Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação) informando se o prédio da FATEC em questão está em condições de receber denominação. (Nos termos da alínea “c” do artigo 1° da citada lei).

Sala das Comissões, em

Deputado André Soares

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1192643 220414 1313